



Reporte de solicitudes de información

Período: Del 1 de Enero al 30 Junio de 2016

PERIODO 2016

N° de Acuerdo	Nombre del Solicitante	Fecha en que se presentó la solicitud	Contenido de la información solicitada	Respuesta textual otorgada	Trámite	Tiempo de respuesta	Sentido de la Resolución
76	RIGOBERTO GONZÁLEZ MEDINA	11 de enero de 2016	Solicito información acerca de lo siguiente: ¿Cuántas y cuáles son las escuelas que fueron beneficiadas con el programa de Bebederos Escolares? ¿De cuánto fue la inversión para estas obras y en qué etapa se encuentran?	De acuerdo a lo solicitado le comunico que este instituto no resguarda este tipo de información; motivo por el cual deberá canalizar su solicitud al Instituto Nacional de la Infraestructura Física Educativa a la unidad de información del "INIFED", deberá ingresar al portal SISTEMA INFOMEX GOBIERNO FEDERAL "IFAI" INSTITUTO NACIONAL DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES; al Link https://www.infomex.org.mx/gobiernofederal/home.action con Domicilio en Vito Alessio Robles, Florida, Álvaro Obregón, 01030 Ciudad de México, D.F. Teléfono: 01 55 5480 4700 es quien maneja este programa en el estado de San Luis Potosí. Con fundamento en el Art. 71 de La Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, que a la letra dice: ARTÍCULO 71. De no corresponder la solicitud a la unidad de información pública, ésta deberá orientar a los peticionarios para canalizar la solicitud de manera debida a la oficina que corresponda.	Atendida	1	PUBLICA, SE ORIENTA AL PETICIONARIO A LA OFICINA QUE CORRESPONDE; por esta vía INFOMEX se atendio.
77	INGRID CHAVEZ ORTIZ	21 de enero de 2016	Por medio de la presente extiendo la siguiente solicitud de información respecto a los resultados del Programa Escuelas Al Cien en el estado de San Luis Potosi que fueron beneficiarias para los periodos de 2015 y 2016. Asimismo, solicito el periodo de asignación, número, CCT, monto asignado, subtotal a ejercer medio y superior, y total ejercer por periodo de cada escuela que haya sido seleccionada.	De acuerdo a lo solicitado le comunico este programa al que usted se refiere, aun en los periodos 2015 y 2016 no se han iniciado, se sigue el proceso de validaciones hasta el momento, llegado el momento se harán las licitaciones y se publicaran en el portal de transparencia del IEIFE al siguiente link http://www.iefeslp.gob.mx/_transparencia/021600.php . Lo que se le puede proporcionar es la relación a los planteles beneficiados de los niveles educativos media y superior ingresando al portal del INIFED Instituto Nacional de la Infraestructura Física Educativa al siguiente link http://148.244.102.147/escuelasalcien/index.php/ seleccione el estado.	Atendida	1	PUBLICA, por esta vía INFOMEX se atendio.
78	Hector Blanco Zavala	18 de febrero de 2016	La declaración patrimonial de inicio de cargo de la Directora General del Instituto Estatal de Infraestructura Física Educativa (Georgina Silva Barragan). Todas las declaraciones de situación patrimonial anual de la Directora General del Instituto Estatal de Infraestructura Física Educativa, del año 2009 a la actualidad.	En relación al Artículo 101 de la Ley de Responsabilidades de los Servidores Públicos del Estado y Municipio de San Luis Potosí; que a la letra dice: Artículo 101 La Contraloría llevará el registro y seguimiento de la evolución de la situación patrimonial de los servidores públicos, de las dependencias y entidades de la administración pública estatal, así como de los órganos jurisdiccionales a que se refieren las fracciones IX, X y XI del artículo 3º en los términos de esta Ley y demás disposiciones aplicables. Hago de su conocimiento que las declaraciones patrimoniales de los funcionarios públicos del Gobierno del Estado de todas las Entidades Gubernamentales Tienen la obligación de presentar en los términos y plazos señalados por Ley, de la materia bajo protesta de decir verdad, como lo indica el Artículo 102. Se presentan anualmente en los meses de mayo, el Órgano Regulador quien recibe y resguarda dicha información es la Contraloría General del Estado.	Atendida	4	PUBLICA, por esta vía INFOMEX se atendio.



Reporte de solicitudes de información

Período: Del 1 de Enero al 30 Junio de 2016

PERIODO 2016

N° de Acuerdo	Nombre del Solicitante	Fecha en que se presentó la solicitud	Contenido de la información solicitada	Respuesta textual otorgada	Trámite	Tiempo de respuesta	Sentido de la Resolución
79	LNI ALAIDÉ PORRAS GUERRERO	8 de marzo de 2016	<p>Mi nombre es Alaidé Porras, el motivo por el que me atrevo a contactarle por este medio es para solicitarle respetuosamente de su apoyo para dar respuesta a un cuestionario que formará parte de mi tesis para graduarme de la maestría en Asuntos Políticos y Políticas Públicas en el Colegio de San Luis A.C., la cual llevará por título: "Hacia un gobierno abierto: El caso de la administración pública de San Luis Potosí.</p> <p>El objetivo es crear de un índice para medir el grado de apertura en la administración pública estatal, por lo que considero esencial que el trabajo descrito cuente con perfiles expertos en la continua interacción con los mecanismos de transparencia y rendición de cuentas en el Estado, como el suyo, lo cual, sin duda aportará seriedad y profesionalismo al mismo.</p> <p>Adjunto al presente encontrará la carta que reseña los detalles del apoyo solicitado así como el cuestionario de mérito, agradeciéndole de antemano su invaluable colaboración, quedo a sus órdenes y en espera de su amable respuesta.</p>	<p>De acuerdo a lo solicitado le comunico en relación al cuestionario, debo informarle que no es competencia de nosotros este tipo de cuestionario, usted debe canalizar su solicitud al Gobierno del Estado http://www.slp.gob.mx/, Al Poder Legislativo http://189.206.27.36/LXI/leyes-san-luis-potosi.php y Al Poder Judicial http://www.stjisl.gob.mx/transp/cont/marcoj.html, a través de INFOMEX en cada una de las entidades mencionadas podrás hacer tu solicitud, en cada link usted podrá tener contacto también por E mail.</p> <p>Este Instituto tiene como objetivo de acuerdo a su decreto de creación en el Capítulo I en el ARTÍCULO 2.- Validar las propuestas de construcción, equipamiento, mantenimiento, rehabilitación, reforzamiento, reconstrucción, reconversión y habilitación de los inmuebles e instalaciones destinados al servicio del sistema educativo en el Estado que le presenten la Secretaría de Educación del Gobierno del Estado, los ayuntamientos y demás</p> <p>Con fundamento en el Art. 71 de La Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, que a la letra dice:</p> <p>ARTÍCULO 71. De no corresponder la solicitud a la unidad de información pública, ésta deberá orientar a los peticionarios para canalizar la solicitud de manera debida a la oficina que corresponda.</p>	Atendida	2	PUBLICA, SE ORIENTA AL PETICIONARIO A LA OFICINA QUE CORRESPONDE; por esta vía Correo E mail. se atendio.



Reporte de solicitudes de información

Período: Del 1 de Enero al 30 Junio de 2016

PERIODO 2016

N° de Acuerdo	Nombre del Solicitante	Fecha en que se presentó la solicitud	Contenido de la información solicitada	Respuesta textual otorgada	Trámite	Tiempo de respuesta	Sentido de la Resolución
80	ORLANDO CURA VARGAS	8 de marzo de 2016	<p>se solicita información relacioanda a la compra de mobiliario escolar, conocer sus proveedores y cuanto se les ha pagado a estos proveedores en los rubros de mobiliario escolar, se adjunta archivo con el detalle.</p> <p>En lo relativo a la(s) compras realizadas para las compras de inmobiliario escolar tales como: escritorios, pupitres, sillas, bancos, y otros relacionados no mencionados.</p> <p>En los niveles educativos de:</p> <p>Kiner Primaria Secundaria Escuelas Tec</p> <p>Obtener un reporte (puede ser en excel) por proveedor de las ordenes de compra o licitaciones en donde se pueda observar la cantidad adquirida, producto solicitado o pedido, costo unitario o precio pactado, y la informacion tecnica de los productos, tales como medidas, tipo de material etc.</p> <p>para los años:2012,2013,2014 y 2015</p>	<p>De acuerdo a lo solicitado usted podrá encontrar en el link http://www.ieifesp.gov.mx/_transparencia/020800.php el proveedor beneficiado de un proceso de licitación en donde encontrara, pedido, licitaciones, la cantidad total adquirida, de los periodos 2012 al 2015; seleccionar "Expedientes Unitarios de Adquisiciones Diciembre" de cada año debido a que encontrara todo adquirido durante ese periodo.</p>	Atendida	2	PUBLICA, por esta via INFOMEX se atendio.
Fecha de 01 al 30 de Abril del 2015, no se presento solicitud de información en esta Oficina Estatal							



Reporte de solicitudes de información

Período: Del 1 de Enero al 30 Junio de 2016

PERIODO 2016

N° de Acuerdo	Nombre del Solicitante	Fecha en que se presentó la solicitud	Contenido de la información solicitada	Respuesta textual otorgada	Trámite	Tiempo de respuesta	Sentido de la Resolución
81	Angel Armando Cardona Hernandez	2 de mayo de 2016	<p>Por medio del presente escrito pido me sea proporcionada la siguiente información:</p> <p>Si cuenta con el Comité de Cultura Institucional con Perspectiva de Género, en caso de ser así, informe la fecha de creación, el nombre de las personas que integran el comité, las acciones afirmativas que ha llevado a cabo el comité desde su creación a la fecha.</p> <p>Asimismo pido se me proporcione copias simples del acta de la sesión por medio de la cual se constituyó el comité, de las actas de las sesiones que ha llevado este desde su creación a la fecha y la Ley Orgánica y su Reglamento Interno que regulen el comité o en su caso de la normatividad que lo rige.</p> <p>Y por último pido se me indique cuales son las facultades que tiene el referido comité.</p>	<p>Este Instituto trabaja actualmente en la actualización del referido Comité de Cultura Institucional con Perspectiva de Género, de acuerdo a un Plan de Acción Anual que se encuentra en desarrollo para, a través de una matriz de seguimiento, vigilar el avance en el cumplimiento de los objetivos a realizar.</p> <p>Conforme al avance en la implementación de estos instrumentos, se pondrán a disposición a través de los medios de difusión establecidos.</p>	Atendida	6	PUBLICA, por esta via INFOMEX se atendio.
82	ORLANDO CURA VARGAS	3 de mayo de 2016	<p>Deseo conocer el presupuesto ejercido para las compras de mobiliario escolar tales como bancos, pupitres, sillas, mesas, escritorios. para los años 2012 2013 2014 2015 y lo presupuestado para el 2016.</p> <p>conocer los proveedores y el monto comprado en el rubro mencionando, para los años 2012 2013 2014 2015</p> <p>El acceso a la información pública es gratuito, la reproducción en copias simples, certificadas o cualquier otro soporte tiene un costo conforme a las disposiciones legales aplicables.</p>	<p>Cabe hacer el señalamiento que esta información se encuentra al público en el Portal del IEIFE de Gobierno del Estado.</p> <p>1) De acuerdo a lo solicitado usted podrá encontrar en el link http://www.ieifesp.gov.mx/_transparencia/022301.php Ejecución del presupuesto, ejercido y por ejercer, en los periodos 2012 al 2016; seleccionar "Obra pública diciembre" de cada año.</p> <p>Hago de su conocimiento que esta información se actualiza cada tres meses el Portal de Gobierno, de acuerdo a la Ley de Transparencia.</p> <p>2) De acuerdo a lo solicitado usted podrá encontrar en el link http://www.ieifesp.gov.mx/_transparencia/020800.php del proveedor beneficiado de un proceso de licitación en donde encontrara proveedor, pedido, licitaciones la cantidad total adquirida, los periodos 2012 al 2015; seleccionar "Expedientes Unitarios de Adquisiciones Diciembre" de cada año.</p> <p>Hago de su conocimiento que esta información se actualiza cada mes el Portal de Gobierno, de acuerdo a la Ley de Transparencia.</p>	Atendida	3	PUBLICA, por esta via INFOMEX se atendio.



Reporte de solicitudes de información

Período: Del 1 de Enero al 30 Junio de 2016

PERIODO 2016

N° de Acuerdo	Nombre del Solicitante	Fecha en que se presentó la solicitud	Contenido de la información solicitada	Respuesta textual otorgada	Trámite	Tiempo de respuesta	Sentido de la Resolución
83	C. Ra	25 de mayo de 2016	<p>La institución desde el inicio de la Administración Pública actual (federal, Estatal o Municipal) ¿cuenta con protocolo de atención y/o actuación o similar propios o adoptados de otro organismo, que sirva de apoyo para casos de discriminación a poblaciones lésbico, gay, bisexual, personas transgénero/transsexuales o intersexuales (LGBTI)?</p> <p>A.SI o NO. B. Es propio o Adoptado. C. Cuál es el nombre del documento.</p> <p>En caso afirmativo de la primera pregunta requiero: Documento en su versión digital Soporte de firmas de institución y/o organismo o personal que compruebe de adopción del protocolo o documento en su versión similar o equivalente.</p> <p>La institución desde el inicio de la Administración Pública actual (federal, Estatal o Municipal), ¿hace trabajo colaborativo o de vinculación con organizaciones civiles, líderes sociales o actores sociales que atienden a la población LGBTI?</p> <p>SI o NO Cual son los nombres organizaciones civiles, líderes sociales o actores sociales que atienden a la población LGBTI con quienes tiene vinculación. Documento que avale o sustente el acuerdo o convenio de trabajo colaborativo, es decir oficinas, convenios, firma de acuerdos etc.</p> <p>La institución desde el inicio de la Administración Pública actual (federal, Estatal o Municipal) ¿ha recibido capacitación y/o sensibilización sobre la atención especializada a poblaciones LGBTI?</p>	<p>La institución desde el inicio de la Administración Pública actual (federal, Estatal o Municipal) ¿cuenta con protocolo de atención y/o actuación o similar propios o adoptados de otro organismo, que sirva de apoyo para casos de discriminación a poblaciones lésbico, gay, bisexual, personas transgénero/transsexuales o intersexuales (LGBTI)?</p> <p>A.SI o NO. B. Es propio o Adoptado. C. Cuál es el nombre del documento.</p> <p>En caso afirmativo de la primera pregunta requiero: Documento en su versión digital Soporte de firmas de institución y/o organismo o personal que compruebe de adopción del protocolo o documento en su versión similar o equivalente.</p> <p>La institución desde el inicio de la Administración Pública actual (federal, Estatal o Municipal), ¿hace trabajo colaborativo o de vinculación con organizaciones civiles, líderes sociales o actores sociales que atienden a la población LGBTI?</p> <p>SI o NO Cual son los nombres organizaciones civiles, líderes sociales o actores sociales que atienden a la población LGBTI con quienes tiene vinculación. Documento que avale o sustente el acuerdo o convenio de trabajo colaborativo, es decir oficinas, convenios, firma de acuerdos etc.</p> <p>La institución desde el inicio de la Administración Pública actual (federal, Estatal o Municipal) ¿ha recibido capacitación y/o sensibilización sobre la atención especializada a poblaciones LGBTI?</p> <p>Si o No.</p> <p>Qué tipo de evento fue, (curso, taller, conferencia Etc.) Nombre/s del evento</p>	Atendida	9	PUBLICA, por esta via INFOMEX se atendio.



Reporte de solicitudes de información

Período: _____ Del 1 de Enero al 30 Junio de 2016

PERIODO 2016

N° de Acuerdo	Nombre del Solicitante	Fecha en que se presentó la solicitud	Contenido de la información solicitada	Respuesta textual otorgada	Trámite	Tiempo de respuesta	Sentido de la Resolución
			Si o No. Qué tipo de evento fue, (curso, taller, conferencia Etc.) Nombre/s del evento Número de horas/días del evento. Número de personas que recibieron capacitación y/o sensibilización sobre la atención especializada a poblaciones LGBTI E.1. Mujeres/Hombres Base: E.2. Mujeres/Hombres Confianza: E.3. Mujeres/Hombres Honorarios: E.4. Mujeres/Hombres Total: F. Nombre de organización, empresa y/o institución de la que recibieron la instrucción capacitación La institución desde el inicio de la Administración Pública actual (federal, Estatal o Municipal) ¿Cuenta con un Programa Operativo Anual o programa específico similar para la atención de poblaciones LGBTI? Si o No. En caso afirmativo, cuál es su nombre B.1. Requiero documento en versión digital. La institución desde el inicio de la Administración Pública actual (federal, Estatal o Municipal) ¿tiene algún antecedente de acoso, discriminación o denuncia hacia poblaciones LGBTI al interior de su institución? El acceso a la información pública es gratuito, la reproducción en copias simples, certificadas o cualquier otro soporte tiene un costo conforme a las disposiciones legales aplicables.	Número de horas/días del evento. Número de personas que recibieron capacitación y/o sensibilización sobre la atención especializada a poblaciones LGBTI E.1. Mujeres/Hombres Base: E.2. Mujeres/Hombres Confianza: E.3. Mujeres/Hombres Honorarios: E.4. Mujeres/Hombres Total: F. Nombre de organización, empresa y/o institución de la que recibieron la instrucción capacitación La institución desde el inicio de la Administración Pública actual (federal, Estatal o Municipal) ¿Cuenta con un Programa Operativo Anual o programa específico similar para la atención de poblaciones LGBTI? Si o No . En caso afirmativo, cuál es su nombre B.1. Requiero documento en versión digital. La institución desde el inicio de la Administración Pública actual (federal, Estatal o Municipal) ¿tiene algún antecedente de acoso, discriminación o denuncia hacia poblaciones LGBTI al interior de su institución? NO			
<p>Fecha de 01 al 30 de Junio del 2016, no se presento solicitud de información en esta Oficina Estatal</p>							

ATENTAMENTE

JOEL GERMAN CUEVAS KUHNNE
 Responsable de la Unidad de Información Pública
 ieife.german.cuevas@slp.gob.mx